
ARQUIDIOCESE DE BRASÍLIA 

COMISSÃO ARQUIDIOCESANA DE PASTORAL FAMILIAR                  
 

CALENDÁRIO ANUAL DE ENCONTROS DE PREPARAÇÃO PARA  

A VIDA MATRIMONIAL (EPVM) – ANO 2017 

 

 

MÊS PARÓQUIA TELEFONES CIDADE DATA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARÇO 

Nossa Sra. do Perpétuo Socorro 3561-0529 Taguatinga 04 e 05 

Santa Cura Dar’s 3245-2013 Asa Sul 11 

Sagrada Família 3354-5456 Taguatinga 

Norte 

11 e 12 

Nossa Senhora da Paz  35852328 Ceilândia 11 e 12  

São Gabriel Arcanjo 3334-2082 Recando das 

Emas  

11 e 12 

São Francisco de Assis  3447-7039  Asa Norte 11 e 12 

Nossa Senhora de Fátima 3384-2544 Gama 12 

São José Esposo de Maria  34831584 Sobradinho II 12 

Santa Teresinha 3234.3414 Cruzeiro Novo 18 

Santa Rita 3389-4090 Planaltina 18 e 19 

Nossa Senhora do Encontro com 

Deus 

3465-5796 Cidade 

Estrutural 

18 e 19 

Nossa Senhora do Rosário  3367-2858  Lago Sul 18 e 19 

Nossa Senhora das Graças  34850491 Grande 

Colorado 

19 

São João Bosco 3552.0876 N. Bandeirante 19 

São Pedro e São Paulo 3581-3072 Taguatinga 

Norte 

19 

Nossa Senhora de Nazaré 3489-5789 Planaltina 19 

São Miguel Arcanjo  3334-2082 Recanto das 

Emas 

19 

Nossa Senhora de Fátima  35610568 Taguatinga Sul 25 e 26 

Nossa Senhora do Perpétuo Socorro 33761423 Ceilândia 25 e 26 

São Marcos e São Lucas 33791100 Ceilândia 25 e 26 

Nossa Senhora das Graças  33592010 Samambaia 25 e 26 

São Paulo Apóstolo 3382.4236 Guará I 25 e 26 

Nossa Senhora da Esperança 30340051 Vicente Pires 25 e 26 

Nossa Senhora de Nazaré 3365-2963 Lago Sul   25 e 26  

Sagrada Família de Nazaré  3395-1515 Santa Maria 26 

Senhor Bom Jesus 35853578 Ceilândia 26 

Santo Antônio  3443-7487 Asa Sul 31, 01 e 02/04 

São Pio de Pietrelcina  3344.8105 Sudoeste 31, 01 e 02/04 

 

MÊS PARÓQUIA TELEFONES CIDADE DATA 

ABRIL  

Nossa Senhora de Fátima 34432869 Asa Sul 01 

Nossa Senhora Assunção 33878296 Ceilândia 02 

Nossa Sra do Rosário de Fátima 3591.4165 Sobradinho 02 

São José 3354.2921 Tag. Norte 02 

Santa Luzia  33577042 Samambaia 02 

Cristo Redentor 3551-2604 São Sebastião 01 e 02 

São Vicente de Paulo 33565210 Taguatinga 09 

Beato José Allamano 33591802 Samambaia 09 

Maria Auxiliadora 4103-1960 Arniqueira 09 

São Vicente de Paula 33565210 Taguatinga  09 

Maria de Nazaré 33572706 Samambaia 15 e 16 

Sag. Cor. de Jesus e N. Sra.das 

Mercês 

3346.4155 
Asa Sul 16 

Divino Espirito Santo  3489-3222 Planaltina 22 e 23 

São Judas Tadeu  3336.2222 Tag. Norte 23 

São Francisco de Assis I 35812251 Ceilândia 23 

Nossa Senhora da Providência 3392-1522 Santa Maria 23 



Santo Inácio de Loyola 41028924 Samambaia 30 

Nossa Senhora Imaculada 3556-6473 Gama 30 

Nossa Senhora de Fátima  35610568 Taguatinga Sul 29 e 30 

Nossa Senhora Consolata 3272-2276 Asa Norte 29 e 30 

São José 33913980 Brazlândia 29 e 30 

Verbo Divino  33495183 Asa Norte 29 e 30 

Nossa Senhora Auxiliadora 3353-2856 Col. Agrícola 30 

 

 

MÊS PARÓQUIA TELEFONES CIDADE DATA 

MAIO 

Nossa Senhora Aparecida 3335.3327 São Sebastião 06 e 07 

São José  35685027 Lúcio Costa 06 e 07 

Nossa Senhora do Perpétuo Socorro 3376.1423 Ceilândia 06 e 07 

Nossa Sra. do Perpétuo Socorro 3561.0529 Taguatinga 06 e 07 

Nossa Senhora do Perpétuo Socorro  3248-0430 Lago Sul 06 e 07 

Santíssima Trindade 35814133 Ceilândia 06 e 07 

Nossa Senhora da Glória 35811396 Ceilândia 06 e 07 

Nossa Senhora Aparecida 3556.3359 Gama 07 

São José Operário 34041579 Recanto das 

Emas 

07 

Nossa Sra. do Rosário de Pompéia 3306.3666 Vila Planalto 27 e 28 

Nossa Senhora de Lourdes 3355-5162/3551-

4676 

Taguatinga 20 e 21 

São Francisco de Assis 3447-7039 Asa Norte  20 e 21 

São Sebastião 3484.1500 Gama 21 

São José Esposo de Maria 3483.1584 Sobradinho II 21 

São Miguel Arcanjo  3334-2082 Recanto das 

Emas 

21 

Nossa S. da Medalha Milagrosa 3434-6012 Riacho Fundo II 21 

São Sebastião 34755941 Taguatinga 21 

Bom Jesus dos Migrantes 3591.4684 Sobradinho 27 e 28 

Santa Mãe de Deus 3394.3986 Santa Maria 28 

 

MÊS PARÓQUIA TELEFONES CIDADE DATA 

JUNHO 

São Pio de Pietrelcina  3344.8105 Sudoeste 02,03 e 04 

São José 3354.2921 Tag. Norte 04 

Ressurreição 35811046 Ceilândia 10 e 11 

São João Bosco 3552.0876 N. Bandeirante 11 

São João Evangelista 33591618 Samambaia 11 

Nossa Senhora da Assunção 3377.8296 Ceilândia 18 

Nossa Senhora das Dores 3394.3990. Santa Maria 18 

Santa Teresinha 3234.3414 Cruzeiro Novo 17 

Verbo Divino  33495183 Asa Norte 17 e 18 

Santa Terezinha 3475.8533 Tag. Norte 24 

São Vicente de Paulo 33565210 Taguatinga 25 

São Marcos e São Lucas 3379.1100 Ceilândia 24 e 25 

Maria de Nazaré  33572706 Samambaia 24 e 25 

São Paulo Apóstolo 3382.4236 Guará I 24 e 25  

Nossa Senhora do Lago  33681271 Lago Norte 24 e 25 

São Camilo de Lellis 32260300 Asa Sul 24 e 25 

Nossa Senhora do Encontro com 

Deus 

3465-5796 Cidade Estrutural 24 e 25 

 

MÊS PARÓQUIA TELEFONES CIDADE DATA 

JULHO 

Nossa Senhora de Fátima 34432869 Asa Sul 01 

São Miguel Arcanjo  3399.5175 Riacho fundo I 01 e 02 

Nossa Sra. do Perpétuo Socorro 3561.0529 Taguatinga 01 e 02 

N. Sra das Graças – Grande 

Colorado 

3485.0491 Sobradinho 16 

São José Esposo de Maria  34831584 Sobradinho II 23 

Nossa Senhora da Natividade  39653479 Ceilândia 23 



Nossa Senhora Auxiliadora 3484-5757 Gama 29 e 30 

Nossa Senhora da Consolata 3272.2276 Asa Norte 29 e 30 

Nossa Senhora de Nazaré 3365-2963 Lago Sul   29 e 30  

Nossa Sra Imaculada Conceição 35911120 Sobradinho  29 

São José 3393.8450 Santa Maria 30 

 

MÊS PARÓQUIA TELEFONES CIDADE DATA 

AGOSTO 

São João Batista  35266538 Taguatinga Norte 01 

Maria Auxiliadora 4103-1960 Arniqueira 06 

Nossa Sra do Rosário de Fátima 3591.4165 Sobradinho 06 

Santa Luzia 33577042 Samambaia 06 

Nossa Senhora do Perpétuo Socorro 3376-1423 Ceilândia 05 e 06 

Bom Jesus dos Migrantes 3591.4684 Sobradinho 26 e 27 

Cristo Redentor  3562.3185 Taguatinga Norte 26 e 27 

Nossa Senhora de Fátima  35610568 Taguatinga Sul 26 e 27 

São Francisco de Assis 3447-7039 Asa Norte 26 e 27 

Nossa Senhora da Assunção 3377.8296 Ceilândia 27 

São José 3354.2921 Taguatinga. Norte 27 

Sagrada Família de Nazaré 3395.1515 Santa Maria 27 

São Vicente de Paulo 33565210 Taguatinga 27 

São Sebastião  3391-1208 Brazlândia 27 

São Miguel Arcanjo  3334-2082 Recanto das Emas 27 

Nossa Senhora do Rosário 3367-2858  Lago Sul 26 e 27 

São Pio de Pietrelcina  3344.8105 Sudoeste 25,26 e 27 

 

MÊS PARÓQUIA TELEFONES CIDADE DATA 

SETEMBRO 

Santa Teresinha 3234.3414 Cruzeiro Novo 02 

Santíssima Trindade 35814133 Ceilândia 02 e 03 

Nossa Sra. do Perpétuo Socorro 3561.0529 Taguatinga 02 e 03 

Verbo Divino  33495183 Asa Norte 02 e 03 

Ressurreição 3581.1046 Ceilândia 09 e 10 

Nossa Senhora de Lourdes 3355-5162/3551-

4676 

Taguatinga Norte 09  e 10 

Nossa Senhora da Paz 35852328 Ceilândia 09 e 10 

São Marcos e São Lucas 3379.1100 Ceilândia 09 e 10 

Nossa Senhora da Glória  35811396 Ceilândia 09 e 10 

São José Esposo de Maria 3483.1584 Sobradinho II 10 

Nossa Senhora Aparecida  3388.3257 Planaltina (Vale) 16 

São João Bosco 3552.0876 N. Bandeirante 17 

Nossa Senhora de Fátima 3384.2544 Gama 17 

São Pedro e São Paulo 3581.3072 Taguatinga. Norte 17 

São Sebastião 3475-5941 São Sebastiao 17 

São João Batista 3556.1738 Gama 24 

Nossa Senhora da Providência 3392.1522 Santa Maria 24 

Nossa Senhora das Graças 3359.2010 Samambaia 23 e 24 

Nossa Sra. do Rosário de Pompéia 3306.3666 Vila Planalto 23 e 24 

Nossa Senhora do Perpétuo Socorro  3248-0430 Lago Sul 23 e 24 

Nossa Senhora de Fátima  35610568 Taguatinga Sul 23 e 24 

Sagrada Família 3354.5456 Taguatinga. Norte 23 e 24 

Nossa Senhora Aparecida  3335-3327 São Sebastião 23 e 24 

Nossa Senhora da Esperança 3034.0051 Vicente Pires 23 e 24 

Nossa Senhora do Encontro com 

Deus 

3465-5796 Cidade Estrutural 23 e 24 

Divino Espírito Santo  Asa Norte  23 e 24 

Jesus de Nazaré  33596587 Samambaia 29 e 30 

     



MÊS PARÓQUIA TELEFONES CIDADE DATA 

OUTUBRO 

São Sebastião 3484.1500 Gama 01 

São Francisco de Assis I  35811046 Ceilândia 01 

São José 3354.2921 Taguatinga Norte 08 

São Judas Tadeu  3336.2222 Taguatinga Norte 08 

Nossa Senhora da Assunção 3377.8296 Ceilândia 08 

Nossa Senhora  Imaculada 3556-6473 Gama 08 

São Vicente de Paulo 3356-5210 Taguatinga 08 

Senhor Bom  Jesus 35853578 Ceilândia 08 

São Vicente de Paulo  3389.0803 Planaltina 08 

Nossa Senhora Auxiliadora 3353.2856 Col. Agrícola 08 

São José Operário 34041579 Recanto das Emas 07 

São Miguel Arcanjo   Recanto das Emas 19 

Nossa Senhora de Fátima 34432869 Asa Sul 07 

São José 3568.5027 Lúcio Costa 07 e 08 

Nossa Senhora do Perpetuo Socorro 3376.1423 Ceilândia 07 e 08 

Beato José Allamano 33591802 Samambaia 15 

São José Operário 3459-4839 Samambaia 22 

Nossa Senhora Aparecida 3483.1103 Fercal/ 

Sobradinho 

22 

Santa Mãe de Deus 3394-3986 Santa Maria 22 

São Miguel Arcanjo 3334-2082 Recanto das Emas 21 e 22  

Cristo Redentor 3551-2604 São Sebastião 21 e 22 

São José 33913980 Brazlândia 21 e 22 

Santo Inácio de Loyola 4102.8924 Samambaia 29 

Nossa Senhora Imaculada Conceição 35911120 Sobradinho  29 

São Paulo Apóstolo 3382.4236 Guará I 28 e 29 

São Pio de Pietrelcina  3344.8105 Sudoeste 27,28 e 29 

Santo Antônio  3443-7487 Asa Sul 27, 28 e 29 

 

MÊS PARÓQUIA TELEFONES CIDADE DATA 

 

 

 

 

 

 

NOVEMBRO  

Sag. Cor. de Jesus e N. Sra.das 

Mercês 

3346.4155 
Asa Sul 04 

São Francisco de Assis  Asa Norte 04 e 05 

Nossa Sra do Rosário de Fátima 3591.4165 Sobradinho 05 

Nossa Senhora Aparecida 3556.3359 Gama 05 

São João Evangelista 3359.1618 Samambaia 05 

Nossa Sra. do Perpétuo Socorro 3561.0529 Taguatinga 04 e 05 

São João Bosco 3552.0876 N. Bandeirante 12 

Nossa Senhora da Natividade 39653479 Ceilândia 12 

Ressurreição 35811046 Ceilândia 11 e 12 

Maria de Nazaré 3357.2706 Samambaia 11 e 12 

Verbo Divino  33495183 Asa Norte 11 e 12 

Nossa Senhora de Nazaré 3365-2963 Lago Sul   11 e 12  

Nossa Senhora do Lago 33681271 Lago Norte 11 e 12 

Santa Teresinha 3234.3414 Cruzeiro Novo 18 

São Sebastião 3389.1019 Planaltina 18 

N. Sra das Graças – Grande 

Colorado 

3485.0491 Sobradinho 19 

Nossa Senhora da Glória 35811396 Ceilândia 18 e 19 

Santa Terezinha 3475.8533 Taguatinga Norte 25 

Nossa Senhora das Dores 3394.3990. Santa Maria 26 

São João Batista 3556.1738 Gama 26 

Nossa Senhora da Consolata 3272.2276 Asa Norte 25 e 26 

São Camilo de Lellis 32260300 Asa Sul 25 e 26 

Bom Jesus dos Migrantes 3591.4684 Sobradinho 25 e 26 

 

MÊS PARÓQUIA TELEFONES CIDADE DATA 

DEZEMBRO 
Nossa Sra. do Perpétuo Socorro 3561.0529 Taguatinga 02 e 03 

São Marcos e São Lucas 3379.1100 Ceilândia 02 e 03 



Nossa Senhora da Assunção 3377.8296 Ceilândia 03 

São José 3354.2921 Taguatinga. Norte 03 

São José 3393.8450 Santa Maria 10 

 

PREPARAÇÃO PARA CASAIS QUE JÁ MORAM JUNTOS E VÃO SE CASAR 

EM CASAMENTO COMUNITÁRIO (MUTIRÃO) 

 

 

PARÓQUIA CIDADE DATA 

Ressurreição Ceilândia – 35811046 11 E 12/03/2017 

Nossa Senhora da Glória  Ceilândia – 3581.1396 15 e 16/07/2017 

Nossa Senhora da Natividade Ceilândia-  39653479 23/07/2017 

N. Sra. Mãe da Divina Providência  Ceilândia – 33777272 14/10/2017 

Nossa Senhora do Encontro com Deus Cidade Estrutural 11/11/2017 

 

                                                                                                                              

 

 

OBS.: Atualizado  em  19/07/2017 

 

 

 

E-mail: pastoralfamiliarbrasilia@gmail.com   

facebook.com/pastoralfamiliardebrasilia 

 

 

Comissão Arquidiocesana da Pastoral Família de Brasília  


